UNIVERSIDADE
BRASIL

1/11

www.ub.edu.br

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE BOLSAS DO PROGRAMA DE
ENGENHARIA BIOMÉDICA - UNIVERSIDADE BRASIL (10/06/2025)

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA BIOMÉDICA

Aos dez dias do mês de junho de 2025, a Comissão de Bolsas do Programa de Engenharia

Biomédica da Universidade Brasil reuniu-se para designar a distribuição de bolsas de

acordo com os classificados no Processo de Seleção de Bolsas CAPES em Engenharia

Biomédica da Universidade Brasil, EDITAL UB N° 033/2025. O seguinte resultado foi

deliberado de acordo com a cota de bolsas CAPES/PROSUP disponíveis no momento, e de

acordo o preenchimento de requisitos necessários para a outorga da bolsa segundo a

Portaria181 da CAPES (https://www.gov.br/capes/pt-br/centrais-de-

conteudo/Portaria_181_de18122012.pdf).

A outorga da bolsa é condicionada à liberação das cotas pela agência de fomento CAPES e

ao preenchimento dos requisitos do bolsista, segundo a portaria 181 da CAPES.

Adicionalmente, o ALUNO DEVE ESTAR MATRICULADO E ADIMPLENTE ao curso de

pós-graduação em Engenharia Biomédica, no momento da outorga da bolsa.

Mestrado

Nome do Candidato Classificação
RENATA JESUS DOS SANTOS CANCELLARA 1

THAIS RODRIGUES 2

ANA PAULA DE LIMA 3

FILIPE RODRIGUES 4

Doutorado

Nome do Candidato Classificação

JULIANA CAROLINA TAROCCO 1

DANIELES GUIMARÃES OLIVEIRA 2

ANDRÉIA MURA PERES 3

ANDERSON FRANCISCO DE CAMPOS 4

ROGÉRIO RODRIGUES RIGUETO 5

São Paulo, 10 de junho de 2025.